ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

048/2023 – CGL/SRP

OPREFEITO MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT,no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDOa realização doPREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2023 –
CGL/SRP,que visa a “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA PARA OS ATENDIMENTOSDAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE BENJAMIN CONSTANT/AM, POR MEIO DE
SISTEMA DEREGISTRO DE PREÇO”.

CONSIDERANDOa deliberação da Comissão Permanente de Licitação
noPREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2023 – CGL/SRP;

CONSIDERANDOa inexistência de recurso pendente de julgamento;

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a decisão final da Comissão Permanente de Licitação,
referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 048/2023 – CGL/SRP, para
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA
OS ATENDIMENTOSDAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE BENJAMIN
CONSTANT/AM, POR MEIO DE SISTEMA DEREGISTRO DE PREÇO,
em favor das empresas: LUDIRENE REIS DOS SANTOS LTDA-ME, inscrita
sob o CNPJ nº 21.903.446/0001-04, no valor total global de R$ 40.080,00
(quarenta mil e oitenta reais); V. NASCIMENTO CARVALHO-ME, inscrita
sob o CNPJ nº 22.901.822/0001-86, no valor total global de R$ 122.140,00
(cento e vinte e dois mil, cento e quarenta reais); GEANE ARAUJO DO
NASCIMENTO-ME, inscrita sob o CNPJ nº 36.259.831/0001-20, no valor total
global de R$ 78.980,00 (setenta e oito mil, novecentos e oitenta reais); IANE
PRISCILA NEVES DA SILVA-ME, inscrita sob o CNPJ nº 18.055.275/0001-
98, no valor total global de R$ 2.907,60 (dois mil, novecentos e sete reais e
sessenta centavos); RAIMUNDO EMERSON LUCAS TAVERA-ME , inscrita
sob o CNPJ nº 38.237.994/0001-37, no valor total global de R$ 77.350,00
(setenta e sete mil, trezentos e cinquenta reais); A.I.G COMERCIAL LTDA ,
inscrita sob o CNPJ nº 02.532.283/0001-48, no valor total global de R$ 8.170,00
(oito mil, cento e setenta reais); SIM–COMERCIO E SERVICOS DE
ESTAMPARIA E TEXTUALIZACAO LTDA-ME , inscrita sob o CNPJ nº
37.832.589/0001-02, no valor total global de R$ 23.276,00 (vinte e três mil,
duzentos e setenta e seis reais) e RVS SERVIÇOS DA CONTRUÇÃO
EIRELLI-EPP , inscrita sob o CNPJ nº 22.299.597/0001-50, no valor total
global de R$ 18.504,00 (dezoito mil, quinhentos e quatro reais).

II – Determinar que as empresas vencedoras sejam convocadas para assinatura da
Ata de Registro de Preços (ARP).

III - Publique-se o presente despacho, observando o disposto na lei 8.666/93.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 28 de agosto de 2023.

DAVID NUNES BEMERGUY

Prefeito do Município de Benjamin Constant

Publicado por:
Lenno Santana de Souza

Código Identificador: IC0OSDF4Y

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
01/09/2023 - Nº 3440. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br